



平成 28 年 7 月 26 日

各 位

会 社 名 住 友 電 設 株 式 会 社
代 表 者 名 取 締 役 社 長 坂 崎 全 男
(コード番号 1949 東証第 1 部)
問 合 せ 先 取 締 役 常 務 執 行 役 員 経 理 部 長 野 口 亨
(TEL 06 - 6537 - 3490)

(訂正)「平成 28 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、平成 27 年 10 月 28 日に開示いたしました「平成 28 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正を行いましたのでお知らせいたします。

1. 訂正の理由及び経緯

訂正の理由及び経緯につきましては、平成 28 年 7 月 26 日付「平成 28 年 3 月期有価証券報告書の提出及び過年度の有価証券報告書等の訂正報告書並びに訂正決算短信等の提出に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

2. 訂正箇所

訂正箇所が多数に及ぶことから、訂正後及び訂正前の全文をそれぞれ添付し、訂正箇所には____を付して表示しております。また、表示単位未満の数値を訂正している場合においても、____を付して表示しております。

以上

(訂正後)



平成28年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年10月28日

上場会社名 住友電設株式会社 上場取引所 東
 コード番号 1949 URL http://www.sem.co.jp
 代表者 (役職名)取締役社長 (氏名)磯部 正人
 問合せ先責任者 (役職名)取締役常務執行役員経理部長 (氏名)野口 亨 TEL 06-6537-3490
 四半期報告書提出予定日 平成27年11月12日 配当支払開始予定日 平成27年12月2日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|-------------|--------|------|-------|------|-------|------|------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 28年3月期第2四半期 | 66,173 | 1.4 | 3,660 | 1.6 | 3,941 | 0.5 | 2,075 | 0.4 |
| 27年3月期第2四半期 | 65,249 | 11.6 | 3,601 | 17.8 | 3,923 | 16.0 | 2,066 | 16.3 |

(注) 包括利益 28年3月期第2四半期 222百万円(94.2%) 27年3月期第2四半期 3,847百万円(9.5%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 28年3月期第2四半期 | 58.33 | |
| 27年3月期第2四半期 | 58.08 | |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|---------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 28年3月期第2四半期 | 103,632 | 53,945 | 49.1 | 1,428.68 |
| 27年3月期 | 112,034 | 54,564 | 45.5 | 1,432.01 |

(参考) 自己資本 28年3月期第2四半期 50,838百万円 27年3月期 50,958百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 27年3月期 | | 12.00 | | 16.00 | 28.00 |
| 28年3月期 | | 14.00 | | | |
| 28年3月期(予想) | | | | 14.00 | 28.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|---------|-----|-------|------|--------|------|-----------------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 150,000 | 3.9 | 9,400 | 16.8 | 10,000 | 15.3 | 5,400 | 21.1 | 151.75 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 28年3月期2Q | 35,635,879株 | 27年3月期 | 35,635,879株 |
| 28年3月期2Q | 51,178株 | 27年3月期 | 50,552株 |
| 28年3月期2Q | 35,584,945株 | 27年3月期2Q | 35,587,257株 |

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 | 3 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 | 3 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 | 3 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 3 |
| 3. 四半期連結財務諸表 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 | 8 |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 9 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 9 |
| 4. 補足情報 | 10 |
| (1) 連結受注高・売上高・期末手持工事高 | 10 |
| (2) 連結受注高・売上高予想 | 11 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間における日本経済は、輸出や生産に弱含みの動きがみられたものの、企業収益や雇用・所得環境の改善が続き、個人消費が底堅く推移するなど、緩やかな回復基調で推移いたしました。一方、海外経済は、中国の景気減速の影響等によりアジア新興国で弱い動きが出始めております。

当第2四半期累計期間の業績は、受注高につきましては当社が営業停止処分（平成26年4月25日から平成26年7月23日まで）を受けた前年同期より223億75百万円増加し、757億18百万円（前年同期比41.9%増）となりました。売上高につきましては、前年同期より9億23百万円増加し、661億73百万円（同1.4%増）となりました。利益面では、主に当社単体における工事採算の改善により営業利益は36億60百万円（同1.6%増）、経常利益は39億41百万円（同0.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は20億75百万円（同0.4%増）とそれぞれ増加いたしました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期末の総資産は、前連結会計年度末より84億1百万円減少し1,036億32百万円となりました。資産の部は、工事代金回収の進展により受取手形・完成工事未収入金等が66億51百万円減少したことに加え、株価の下落により投資有価証券が19億54百万円減少したこと等により、1,036億32百万円となりました。負債の部は、主に支払手形・工事未払金等が57億71百万円減少したこと等により、前連結会計年度末より77億82百万円減少の496億87百万円となりました。純資産の部は、利益剰余金が15億6百万円増加しましたが、株価の下落によりその他有価証券評価差額金が13億27百万円減少したことに加え、為替換算調整勘定が4億95百万円減少したこと等により、前連結会計年度末より6億19百万円減少の539億45百万円となりました。なお、自己資本比率は前連結会計年度末から3.6ポイント改善して49.1%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第2四半期累計期間の業績は、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は期初公表値を上回りましたが、今後の見通しにつきましては先行き不透明な状況にあることから、平成27年5月13日に公表いたしました通期の業績予想を据え置いております。

なお、工事種別毎の受注高及び売上高予想値については、「4.補足情報（2）連結受注高・売上高予想」に記載しております。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
（会計方針の変更）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。）等を、第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法へ変更いたしました。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法へ変更いたします。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

当第2四半期連結累計期間の四半期連結キャッシュ・フロー計算書においては、連結範囲の変動を伴わない子会社株式の取得又は売却に係るキャッシュ・フローについては、「財務活動によるキャッシュ・フロー」の区分に記載し、連結範囲の変動を伴う子会社株式の取得関連費用もしくは連結範囲の変動を伴わない子会社株式の取得又は売却に関連して生じた費用に係るキャッシュ・フローは、「営業活動によるキャッシュ・フロー」の区分に記載する方法へ変更しております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

この結果、当第2四半期連結会計期間末の資本剰余金が63百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成27年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金預金 | 22,367 | 22,849 |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 42,647 | 35,995 |
| 未成工事支出金等 | 2,885 | 3,584 |
| その他 | 11,540 | 10,730 |
| 貸倒引当金 | 44 | 40 |
| 流動資産合計 | 79,396 | 73,119 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 土地 | 7,509 | 7,473 |
| その他 | 12,351 | 12,266 |
| 減価償却累計額 | 7,838 | 7,902 |
| その他(純額) | 4,512 | 4,364 |
| 有形固定資産合計 | 12,021 | 11,837 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 134 | 134 |
| その他 | 1,073 | 1,003 |
| 無形固定資産合計 | 1,208 | 1,138 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 17,059 | 15,105 |
| その他 | 2,893 | 3,154 |
| 貸倒引当金 | 545 | 722 |
| 投資その他の資産合計 | 19,407 | 17,537 |
| 固定資産合計 | 32,637 | 30,513 |
| 資産合計 | 112,034 | 103,632 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形・工事未払金等 | 34,027 | 28,255 |
| 短期借入金 | 1,476 | 1,515 |
| 1年内償還予定の社債 | 620 | 620 |
| 未払法人税等 | 1,433 | 771 |
| 引当金 | 277 | 416 |
| その他 | 9,831 | 9,450 |
| 流動負債合計 | 47,665 | 41,030 |
| 固定負債 | | |
| 社債 | 610 | 300 |
| 長期借入金 | 708 | 907 |
| 役員退職慰労引当金 | 491 | 495 |
| 退職給付に係る負債 | 4,618 | 4,265 |
| その他 | 3,374 | 2,688 |
| 固定負債合計 | 9,803 | 8,656 |
| 負債合計 | 57,469 | 49,687 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成27年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 6,440 | 6,440 |
| 資本剰余金 | 6,038 | 6,102 |
| 利益剰余金 | <u>31,808</u> | <u>33,314</u> |
| 自己株式 | 28 | 29 |
| 株主資本合計 | <u>44,259</u> | <u>45,828</u> |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 7,770 | 6,442 |
| 繰延ヘッジ損益 | 2 | 2 |
| 為替換算調整勘定 | <u>183</u> | <u>312</u> |
| 退職給付に係る調整累計額 | 1,250 | 1,121 |
| その他の包括利益累計額合計 | <u>6,699</u> | <u>5,010</u> |
| 非支配株主持分 | 3,606 | 3,106 |
| 純資産合計 | <u>54,564</u> | <u>53,945</u> |
| 負債純資産合計 | <u>112,034</u> | <u>103,632</u> |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第 2 四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日) | 当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日) |
|------------------|---|---|
| 売上高 | 65,249 | 66,173 |
| 売上原価 | 58,066 | 58,593 |
| 売上総利益 | 7,183 | 7,579 |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 従業員給料手当 | 1,416 | 1,395 |
| その他 | 2,164 | 2,523 |
| 販売費及び一般管理費合計 | 3,581 | 3,919 |
| 営業利益 | 3,601 | 3,660 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 89 | 73 |
| 受取配当金 | 92 | 116 |
| その他 | 179 | 173 |
| 営業外収益合計 | 360 | 363 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 24 | 21 |
| 固定資産廃却損 | 1 | 53 |
| その他 | 12 | 7 |
| 営業外費用合計 | 38 | 82 |
| 経常利益 | 3,923 | 3,941 |
| 特別損失 | | |
| 損害賠償金 | 33 | - |
| 特別損失合計 | 33 | - |
| 税金等調整前四半期純利益 | 3,890 | 3,941 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,022 | 1,365 |
| 法人税等調整額 | 464 | 381 |
| 法人税等合計 | 1,486 | 1,746 |
| 四半期純利益 | 2,403 | 2,195 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 336 | 119 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 2,066 | 2,075 |

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益 | 2,403 | 2,195 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1,084 | 1,327 |
| 繰延ヘッジ損益 | 0 | 5 |
| 為替換算調整勘定 | 215 | 780 |
| 退職給付に係る調整額 | 144 | 129 |
| その他の包括利益合計 | 1,444 | 1,973 |
| 四半期包括利益 | 3,847 | 222 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 3,374 | 386 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 473 | 164 |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日) | 当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日) |
|----------------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前四半期純利益 | 3,890 | 3,941 |
| 減価償却費 | 338 | 376 |
| のれん償却額 | 24 | 24 |
| 固定資産廃却損 | 1 | 53 |
| 貸倒引当金の増減額 (は減少) | 53 | 201 |
| 工事損失引当金の増減額 (は減少) | 28 | 277 |
| 役員賞与引当金の増減額 (は減少) | 133 | 105 |
| 退職給付に係る負債の増減額 (は減少) | 83 | 97 |
| 受取利息及び受取配当金 | 181 | 189 |
| 支払利息 | 24 | 21 |
| 為替差損益 (は益) | 85 | 58 |
| 売上債権の増減額 (は増加) | 11,655 | 5,916 |
| たな卸資産の増減額 (は増加) | 871 | 698 |
| 仕入債務の増減額 (は減少) | 10,066 | 5,299 |
| 未成工事受入金の増減額 (は減少) | 1,497 | 1,047 |
| 未払消費税等の増減額 (は減少) | 1,314 | 365 |
| その他 | 2,019 | 1,108 |
| 小計 | 2,650 | 3,938 |
| 利息及び配当金の受取額 | 181 | 189 |
| 利息の支払額 | 25 | 22 |
| 課徴金の支払額 | 305 | - |
| 損害賠償金の支払額 | 33 | - |
| 法人税等の支払額 | 3,078 | 1,943 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 610 | 2,161 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 定期預金の預入による支出 | 644 | - |
| 定期預金の払戻による収入 | 197 | 107 |
| 有形固定資産の取得による支出 | 457 | 162 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 3 | 3 |
| 無形固定資産の取得による支出 | 344 | 91 |
| 投資有価証券の取得による支出 | 2 | 2 |
| 短期貸付金の増減額 (は増加) | 999 | 0 |
| その他 | 19 | 14 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 226 | 130 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 長期借入れによる収入 | 660 | 610 |
| 長期借入金の返済による支出 | 371 | 372 |
| 社債の償還による支出 | 310 | 310 |
| 配当金の支払額 | 533 | 569 |
| 非支配株主への配当金の支払額 | 243 | 265 |
| 連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出 | - | 5 |
| その他 | 45 | 49 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 844 | 962 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 264 | 466 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (は減少) | 1,417 | 602 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 19,145 | 22,247 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 17,728 | 22,849 |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 連結受注高・売上高・期末手持工事高

(単位：百万円)

受 注 高

| 工 事 種 別 | 前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日) | | 当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日) | | 増 減 | | 前連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日) | |
|-------------|---|-------|---|-------|--------|-------|--|-------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 増減率 | 金 額 | 構成比 |
| 電 力 工 事 | 2,164 | 4.0 | 8,968 | 11.8 | 6,804 | 314.4 | 9,175 | 6.5 |
| 一 般 電 気 工 事 | 33,428 | 62.7 | 48,999 | 64.8 | 15,570 | 46.6 | 92,044 | 65.1 |
| 情 報 通 信 工 事 | 7,387 | 13.8 | 8,537 | 11.3 | 1,149 | 15.6 | 17,126 | 12.1 |
| プ ラント・空調工事 | 3,610 | 6.8 | 3,741 | 4.9 | 130 | 3.6 | 7,679 | 5.4 |
| そ の 他 | 6,752 | 12.7 | 5,472 | 7.2 | 1,279 | 18.9 | 15,479 | 10.9 |
| 合 計 | 53,343 | 100.0 | 75,718 | 100.0 | 22,375 | 41.9 | 141,505 | 100.0 |

売 上 高

| 工 事 種 別 | 前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日) | | 当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日) | | 増 減 | | 前連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日) | |
|-------------|---|-------|---|-------|-------|------|--|-------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 増減率 | 金 額 | 構成比 |
| 電 力 工 事 | 4,442 | 6.8 | 4,807 | 7.2 | 364 | 8.2 | 9,809 | 6.8 |
| 一 般 電 気 工 事 | 43,494 | 66.7 | 44,116 | 66.7 | 621 | 1.4 | 94,866 | 65.7 |
| 情 報 通 信 工 事 | 7,018 | 10.8 | 7,586 | 11.5 | 567 | 8.1 | 16,877 | 11.7 |
| プ ラント・空調工事 | 3,541 | 5.4 | 4,190 | 6.3 | 648 | 18.3 | 7,290 | 5.1 |
| そ の 他 | 6,752 | 10.3 | 5,472 | 8.3 | 1,279 | 18.9 | 15,479 | 10.7 |
| 合 計 | 65,249 | 100.0 | 66,173 | 100.0 | 923 | 1.4 | 144,322 | 100.0 |

期末手持工事高

| 工 事 種 別 | 前第2四半期連結会計期間末 (平成26年9月30日) | | 当第2四半期連結会計期間末 (平成27年9月30日) | | 増 減 | | 前連結会計年度末 (平成27年3月31日) | |
|-------------|-------------------------------|-------|-------------------------------|-------|--------|-------|--------------------------|-------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 増減率 | 金 額 | 構成比 |
| 電 力 工 事 | 4,806 | 7.9 | 10,612 | 13.4 | 5,806 | 120.8 | 6,451 | 9.2 |
| 一 般 電 気 工 事 | 48,626 | 80.1 | 60,753 | 76.6 | 12,126 | 24.9 | 55,870 | 80.1 |
| 情 報 通 信 工 事 | 4,640 | 7.7 | 5,470 | 6.9 | 830 | 17.9 | 4,520 | 6.5 |
| プ ラント・空調工事 | 2,598 | 4.3 | 2,469 | 3.1 | 128 | 5.0 | 2,918 | 4.2 |
| 合 計 | 60,671 | 100.0 | 79,306 | 100.0 | 18,634 | 30.7 | 69,760 | 100.0 |

(2) 連結受注高・売上高予想

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(単位：百万円)

| 工事種別 | 受注高 | | 売上高 | |
|-----------|---------|--------|---------|--------|
| | 金額 | 対前期増減率 | 金額 | 対前期増減率 |
| 電力工事 | 11,000 | 19.9% | 11,000 | 12.1% |
| 一般電気工事 | 102,000 | 10.8 | 100,000 | 5.4 |
| 情報通信工事 | 18,000 | 5.1 | 18,000 | 6.7 |
| プラント・空調工事 | 7,500 | 2.3 | 7,500 | 2.9 |
| その他 | 13,500 | 12.8 | 13,500 | 12.8 |
| 合計 | 152,000 | 7.4 | 150,000 | 3.9 |

(訂正前)



平成28年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年10月28日

上場会社名 住友電設株式会社 上場取引所 東
 コード番号 1949 URL http://www.sem.co.jp
 代表者 (役職名)取締役社長 (氏名)磯部 正人
 問合せ先責任者 (役職名)取締役常務執行役員経理部長 (氏名)野口 亨 TEL 06-6537-3490
 四半期報告書提出予定日 平成27年11月12日 配当支払開始予定日 平成27年12月2日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|-------------|--------|------|-------|------|-------|------|------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 28年3月期第2四半期 | 66,597 | 1.9 | 4,363 | 17.7 | 4,644 | 15.2 | 2,706 | 25.3 |
| 27年3月期第2四半期 | 65,326 | 11.5 | 3,707 | 20.9 | 4,029 | 19.0 | 2,159 | 19.5 |

(注) 包括利益 28年3月期第2四半期 771百万円(82.3%) 27年3月期第2四半期 4,349百万円(16.8%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 28年3月期第2四半期 | 76.06 | |
| 27年3月期第2四半期 | 60.70 | |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|---------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 28年3月期第2四半期 | 104,239 | 54,735 | 49.5 | 1,450.86 |
| 27年3月期 | 112,366 | 54,805 | 45.6 | 1,438.77 |

(参考) 自己資本 28年3月期第2四半期 51,628百万円 27年3月期 51,198百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 27年3月期 | | 12.00 | | 16.00 | 28.00 |
| 28年3月期 | | 14.00 | | | |
| 28年3月期(予想) | | | | 14.00 | 28.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|---------|-----|-------|------|--------|------|-----------------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 150,000 | 3.7 | 9,400 | 12.6 | 10,000 | 11.4 | 5,400 | 14.2 | 151.75 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 28年3月期2Q | 35,635,879株 | 27年3月期 | 35,635,879株 |
| 28年3月期2Q | 51,178株 | 27年3月期 | 50,552株 |
| 28年3月期2Q | 35,584,945株 | 27年3月期2Q | 35,587,257株 |

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 | 3 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 | 3 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 | 3 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 3 |
| 3. 四半期連結財務諸表 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 | 8 |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 9 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 9 |
| 4. 補足情報 | 10 |
| (1) 連結受注高・売上高・期末手持工事高 | 10 |
| (2) 連結受注高・売上高予想 | 11 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間における日本経済は、輸出や生産に弱含みの動きがみられたものの、企業収益や雇用・所得環境の改善が続き、個人消費が底堅く推移するなど、緩やかな回復基調で推移いたしました。一方、海外経済は、中国の景気減速の影響等によりアジア新興国で弱い動きが出始めております。

当第2四半期累計期間の業績は、受注高につきましては当社が営業停止処分（平成26年4月25日から平成26年7月23日まで）を受けた前年同期より223億75百万円増加し、757億18百万円（前年同期比41.9%増）となりました。売上高につきましては、前年同期より12億70百万円増加し、665億97百万円（同1.9%増）となりました。利益面では、主に当社単体における工事採算の改善により営業利益は43億63百万円（同17.7%増）、経常利益は46億44百万円（同15.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は27億6百万円（同25.3%増）とそれぞれ増加いたしました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期末の総資産は、前連結会計年度末より81億27百万円減少し1,042億39百万円となりました。資産の部は、工事代金回収の進展により受取手形・完成工事未収入金等が63億76百万円減少したことに加え、株価の下落により投資有価証券が19億54百万円減少したこと等により、1,042億39百万円となりました。負債の部は、主に支払手形・工事未払金等が57億71百万円減少したこと等により、前連結会計年度末より80億57百万円減少の495億4百万円となりました。純資産の部は、利益剰余金が21億37百万円増加しましたが、株価の下落によりその他有価証券評価差額金が13億27百万円減少したことに加え、為替換算調整勘定が5億76百万円減少したこと等により、前連結会計年度末より69百万円減少の547億35百万円となりました。なお、自己資本比率は前連結会計年度末から3.9ポイント改善して49.5%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第2四半期累計期間の業績は、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は期初公表値を上回りましたが、今後の見通しにつきましては先行き不透明な状況にあることから、平成27年5月13日に公表いたしました通期の業績予想を据え置いております。

なお、工事種別毎の受注高及び売上高予想値については、「4.補足情報（2）連結受注高・売上高予想」に記載しております。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
（会計方針の変更）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。）等を、第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法へ変更いたしました。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法へ変更いたします。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

当第2四半期連結累計期間の四半期連結キャッシュ・フロー計算書においては、連結範囲の変動を伴わない子会社株式の取得又は売却に係るキャッシュ・フローについては、「財務活動によるキャッシュ・フロー」の区分に記載し、連結範囲の変動を伴う子会社株式の取得関連費用もしくは連結範囲の変動を伴わない子会社株式の取得又は売却に関連して生じた費用に係るキャッシュ・フローは、「営業活動によるキャッシュ・フロー」の区分に記載する方法へ変更しております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

この結果、当第2四半期連結会計期間末の資本剰余金が63百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成27年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金預金 | 22,367 | 22,849 |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 42,979 | 36,602 |
| 未成工事支出金等 | 2,885 | 3,584 |
| その他 | 11,540 | 10,730 |
| 貸倒引当金 | 44 | 40 |
| 流動資産合計 | 79,729 | 73,726 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 土地 | 7,509 | 7,473 |
| その他 | 12,351 | 12,266 |
| 減価償却累計額 | 7,838 | 7,902 |
| その他(純額) | 4,512 | 4,364 |
| 有形固定資産合計 | 12,021 | 11,837 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 134 | 134 |
| その他 | 1,073 | 1,003 |
| 無形固定資産合計 | 1,208 | 1,138 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 17,059 | 15,105 |
| その他 | 2,893 | 3,154 |
| 貸倒引当金 | 545 | 722 |
| 投資その他の資産合計 | 19,407 | 17,537 |
| 固定資産合計 | 32,637 | 30,513 |
| 資産合計 | 112,366 | 104,239 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形・工事未払金等 | 34,027 | 28,255 |
| 短期借入金 | 1,476 | 1,515 |
| 1年内償還予定の社債 | 620 | 620 |
| 未払法人税等 | 1,433 | 771 |
| 引当金 | 178 | 73 |
| その他 | 9,991 | 9,509 |
| 流動負債合計 | 47,726 | 40,745 |
| 固定負債 | | |
| 社債 | 610 | 300 |
| 長期借入金 | 708 | 907 |
| 役員退職慰労引当金 | 491 | 495 |
| 退職給付に係る負債 | 4,618 | 4,265 |
| その他 | 3,406 | 2,791 |
| 固定負債合計 | 9,834 | 8,758 |
| 負債合計 | 57,561 | 49,504 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成27年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 6,440 | 6,440 |
| 資本剰余金 | 6,038 | 6,102 |
| 利益剰余金 | <u>32,046</u> | <u>34,183</u> |
| 自己株式 | 28 | 29 |
| 株主資本合計 | <u>44,496</u> | <u>46,696</u> |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 7,770 | 6,442 |
| 繰延ヘッジ損益 | 2 | 2 |
| 為替換算調整勘定 | <u>185</u> | <u>391</u> |
| 退職給付に係る調整累計額 | 1,250 | 1,121 |
| その他の包括利益累計額合計 | <u>6,702</u> | <u>4,932</u> |
| 非支配株主持分 | 3,606 | 3,106 |
| 純資産合計 | <u>54,805</u> | <u>54,735</u> |
| 負債純資産合計 | <u>112,366</u> | <u>104,239</u> |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第 2 四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日) | 当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日) |
|------------------|---|---|
| 売上高 | 65,326 | 66,597 |
| 売上原価 | 58,037 | 58,315 |
| 売上総利益 | 7,289 | 8,282 |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 従業員給料手当 | 1,416 | 1,395 |
| その他 | 2,164 | 2,523 |
| 販売費及び一般管理費合計 | 3,581 | 3,919 |
| 営業利益 | 3,707 | 4,363 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 89 | 73 |
| 受取配当金 | 92 | 116 |
| その他 | 179 | 173 |
| 営業外収益合計 | 360 | 363 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 24 | 21 |
| 固定資産廃却損 | 1 | 53 |
| その他 | 12 | 7 |
| 営業外費用合計 | 38 | 82 |
| 経常利益 | 4,029 | 4,644 |
| 特別損失 | | |
| 損害賠償金 | 33 | - |
| 特別損失合計 | 33 | - |
| 税金等調整前四半期純利益 | 3,996 | 4,644 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,022 | 1,365 |
| 法人税等調整額 | 477 | 452 |
| 法人税等合計 | 1,499 | 1,817 |
| 四半期純利益 | 2,496 | 2,826 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 336 | 119 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 2,159 | 2,706 |

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益 | 2,496 | 2,826 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1,084 | 1,327 |
| 繰延ヘッジ損益 | 0 | 5 |
| 為替換算調整勘定 | 220 | 861 |
| 退職給付に係る調整額 | 546 | 129 |
| その他の包括利益合計 | 1,852 | 2,054 |
| 四半期包括利益 | 4,349 | 771 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 3,875 | 936 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 473 | 164 |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日) |
|----------------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前四半期純利益 | 3,996 | 4,644 |
| 減価償却費 | 338 | 376 |
| のれん償却額 | 24 | 24 |
| 固定資産廃却損 | 1 | 53 |
| 貸倒引当金の増減額(は減少) | 53 | 201 |
| 役員賞与引当金の増減額(は減少) | 133 | 105 |
| 退職給付に係る負債の増減額(は減少) | 83 | 97 |
| 受取利息及び受取配当金 | 181 | 189 |
| 支払利息 | 24 | 21 |
| 為替差損益(は益) | 85 | 58 |
| 売上債権の増減額(は増加) | 11,491 | 5,581 |
| たな卸資産の増減額(は増加) | 871 | 698 |
| 仕入債務の増減額(は減少) | 10,066 | 5,299 |
| 未成工事受入金の増減額(は減少) | 1,584 | 958 |
| 未払消費税等の増減額(は減少) | 1,314 | 365 |
| その他 | 2,019 | 1,108 |
| 小計 | 2,650 | 3,938 |
| 利息及び配当金の受取額 | 181 | 189 |
| 利息の支払額 | 25 | 22 |
| 課徴金の支払額 | 305 | - |
| 損害賠償金の支払額 | 33 | - |
| 法人税等の支払額 | 3,078 | 1,943 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 610 | 2,161 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 定期預金の預入による支出 | 644 | - |
| 定期預金の払戻による収入 | 197 | 107 |
| 有形固定資産の取得による支出 | 457 | 162 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 3 | 3 |
| 無形固定資産の取得による支出 | 344 | 91 |
| 投資有価証券の取得による支出 | 2 | 2 |
| 短期貸付金の増減額(は増加) | 999 | 0 |
| その他 | 19 | 14 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 226 | 130 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 長期借入れによる収入 | 660 | 610 |
| 長期借入金の返済による支出 | 371 | 372 |
| 社債の償還による支出 | 310 | 310 |
| 配当金の支払額 | 533 | 569 |
| 非支配株主への配当金の支払額 | 243 | 265 |
| 連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出 | - | 5 |
| その他 | 45 | 49 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 844 | 962 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 264 | 466 |
| 現金及び現金同等物の増減額(は減少) | 1,417 | 602 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 19,145 | 22,247 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 17,728 | 22,849 |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 連結受注高・売上高・期末手持工事高

(単位：百万円)

受 注 高

| 工 事 種 別 | 前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日) | | 当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日) | | 増 減 | | 前連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日) | |
|-------------------|---|-------|---|-------|--------|-------|--|-------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 増減率 | 金 額 | 構成比 |
| 電 力 工 事 | 2,164 | 4.0 | 8,968 | 11.8 | 6,804 | 314.4 | 9,175 | 6.5 |
| 一 般 電 気 工 事 | 33,428 | 62.7 | 48,999 | 64.8 | 15,570 | 46.6 | 92,044 | 65.1 |
| 情 報 通 信 工 事 | 7,387 | 13.8 | 8,537 | 11.3 | 1,149 | 15.6 | 17,126 | 12.1 |
| プ ラ ン ト ・ 空 調 工 事 | 3,610 | 6.8 | 3,741 | 4.9 | 130 | 3.6 | 7,679 | 5.4 |
| そ の 他 | 6,752 | 12.7 | 5,472 | 7.2 | 1,279 | 18.9 | 15,479 | 10.9 |
| 合 計 | 53,343 | 100.0 | 75,718 | 100.0 | 22,375 | 41.9 | 141,505 | 100.0 |

売 上 高

| 工 事 種 別 | 前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日) | | 当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日) | | 増 減 | | 前連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日) | |
|-------------------|---|-------|---|-------|-------|------|--|-------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 増減率 | 金 額 | 構成比 |
| 電 力 工 事 | 4,442 | 6.8 | 4,807 | 7.2 | 364 | 8.2 | 9,809 | 6.8 |
| 一 般 電 気 工 事 | 43,571 | 66.7 | 44,540 | 66.9 | 968 | 2.2 | 95,123 | 65.8 |
| 情 報 通 信 工 事 | 7,018 | 10.8 | 7,586 | 11.4 | 567 | 8.1 | 16,877 | 11.7 |
| プ ラ ン ト ・ 空 調 工 事 | 3,541 | 5.4 | 4,190 | 6.3 | 648 | 18.3 | 7,290 | 5.0 |
| そ の 他 | 6,752 | 10.3 | 5,472 | 8.2 | 1,279 | 18.9 | 15,479 | 10.7 |
| 合 計 | 65,326 | 100.0 | 66,597 | 100.0 | 1,270 | 1.9 | 144,579 | 100.0 |

期末手持工事高

| 工 事 種 別 | 前第2四半期連結会計期間末 (平成26年9月30日) | | 当第2四半期連結会計期間末 (平成27年9月30日) | | 増 減 | | 前連結会計年度末 (平成27年3月31日) | |
|-------------------|-------------------------------|-------|-------------------------------|-------|--------|-------|--------------------------|-------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 増減率 | 金 額 | 構成比 |
| 電 力 工 事 | 4,806 | 7.9 | 10,612 | 13.5 | 5,806 | 120.8 | 6,451 | 9.3 |
| 一 般 電 気 工 事 | 48,633 | 80.2 | 60,156 | 76.4 | 11,522 | 23.7 | 55,697 | 80.0 |
| 情 報 通 信 工 事 | 4,640 | 7.6 | 5,470 | 7.0 | 830 | 17.9 | 4,520 | 6.5 |
| プ ラ ン ト ・ 空 調 工 事 | 2,598 | 4.3 | 2,469 | 3.1 | 128 | 5.0 | 2,918 | 4.2 |
| 合 計 | 60,678 | 100.0 | 78,709 | 100.0 | 18,030 | 29.7 | 69,587 | 100.0 |

(2) 連結受注高・売上高予想

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(単位：百万円)

| 工事種別 | 受注高 | | 売上高 | |
|-----------|---------|--------|---------|--------|
| | 金額 | 対前期増減率 | 金額 | 対前期増減率 |
| 電力工事 | 11,000 | 19.9% | 11,000 | 12.1% |
| 一般電気工事 | 102,000 | 10.8 | 100,000 | 5.1 |
| 情報通信工事 | 18,000 | 5.1 | 18,000 | 6.7 |
| プラント・空調工事 | 7,500 | 2.3 | 7,500 | 2.9 |
| その他 | 13,500 | 12.8 | 13,500 | 12.8 |
| 合計 | 152,000 | 7.4 | 150,000 | 3.7 |